
1. Podnikání fyzické osoby 
1.1 Podnikatelé a podnikání 
1.2 Podnikatel a zákon o účetnictví 
1.3 Zahájení podnikání 
1.4. Podnikatel a daňová evidence 

2. Rozdělení příjmů fyzické osoby 
2.1 Zdanění autorských honorářů 
2.2 Sazba daně z příjmů fyzických osob 

3. Daňově uznatelné výdaje 

4. Paušální výdaje 
4.1 Přechod na uplatnění paušálních výdajů 
4.2 Prodej majetku při uplatnění paušálních výdajů . . 
4.3 Finanční pronájem při uplatnění paušálních výdajů 

5. Uplatnění paušální daně 

6. Spolupráce fyzických osob 

6.1 Podmínky pro rozdělení příjmů a výdajů 

7. Podnikání d o m a 

8. Podnikání a zaměstnávání m a n ž e l ů 

8.1 Zaměstnání manželů 
8.2 Podnikání manželů a společné jmění 
8.3 Podnikání manželů a živnostenský zákon 



8.4 Podnikání manželů a insolvenční zákon 
8.5 Podnikání manželů a daň z příjmu 
8.6 Používání automobilu v podnikání manželů 
8.7 Pokračování manželky v podnikání zemřelého manžela 

9. Zdanění příjmů z kapitálového majetku 
9.1 Zdanění zvláštní sazbou daně vybraných příjmů 

z kapitálového majetku plynoucích ze zdrojů na území ČR . . . . 
9.2 Zdanění příjmů z kapitálového majetku 

v daňovém přiznání poplatníka 
9.3 Zdanění příjmů z kapitálového majetku 

plynoucích ze zdrojů v zahraničí 

10. Zdanění příjmů z pronájmu 

11. Zdanění ostatních příjmů 
11.1 Příjmy zdaňované podle § 10 odst. 1 písm.a) zákona 
11.2 Příjmy zdaňované podle § 10 odst. 1 písm. b) zákona 
11.3 Zdanění příjmu z prodeje na splátky 
11.4 Zdanění příjmů plynoucích manželům 

ze společného jmění 
11.5 Zdanění odstupného za uvolnění bytu 

12. Cestovní náhrady podnikatele a jeho zaměs tnanců 
12.1 Základní otázky související s pracovní cestou 
12.2 Cestovní náhrady při tuzemských pracovních cestách 
12.3 Daňové řešení cestovních náhrad 

u zaměstnance a zaměstnavatele 
12.4 Cestovní náhrady při zahraničních pracovních cestách 

13. Použit í automobi lu k pracovní cestě 
13.1 Použití automobilu k pracovní cestě zaměstnancem 
13.2 Použití automobilu k pracovní cestě podnikatelem 
13.3 Paušální výdaj na dopravu 

na základě zákona č. 304/2009 Sb 

14. Odpočty od základu daně 
14.1 Odpočet darů 
14.2 Odpočet úroků z úvěrů na bytové potřeby 
14.3 Odpočet příspěvků na penzijní připojištění 
14.4 Odpočet příspěvků na soukromé životní pojištění 
14.5 Odpočet daňové ztráty 



15. H m o t n ý majetek a jeho odpisování 
15.1 Vymezení hmotného majetku 
15.2 Odpis jako daňový výdaj 
15.3 Vstupní cena hmotného majetku 
15.4 Minimální doba daňového odpisování 
15.5 Metoda rovnoměrného odpisování 
15.6 Metoda zrychleného odpisování 
15.7 Odpisy osobního automobilu kategorie M l 
15.8 Mimořádné odpisy hmotného majetku 

16. Technické zhodnocení h m o t n é h o majetku 
16.1 Opravy hmotného majetku 
16.2 Technické zhodnocení hmotného majetku 
16.3 Technické zhodnocení souboru movitých věcí 
16.4 Daňové odpisování technického zhodnocení 
16.5 Technické zhodnocení na pronájmu nemovitého majetku 
16.6 Technické zhodnocení provedené 

na hmotném majetku s uplatněnými mimořádnými odpisy 

17. N e h m o t n ý majetek a jeho odpisování 
17.1 Vymezení nehmotného majetku 
17.2 Odpisování nehmotného majetku 
17.3 Technické zhodnocení na nehmotném 

majetku a jeho odpisování 

18. Prodej osobního automobi lu 
18.1 Prodej osobního automobilu 

zahrnutého v obchodním majetku 
18.2 Prodej osobního automobilu 

nezahrnutého v obchodním majetku 
18.3 Prodej osobního automobilu dříve zahrnutého 

v obchodním majetku 
18.4 Prodej osobního automobilu pořízeného 

v rámci finančního leasingu 
18.5 Prodej drahého osobního automobilu 

19. Ukončení podnikání 
19.1 Podnikatel vede účetnictví 
19.2 Podnikatel vede daňovou evidenci 
19.3 Podnikatel uplatňuje paušální výdaje 
19.4 Ukončení podnikání a vyměřovací základ pojistného 
19.5 Ukončení podnikání a obchodní majetek 



19.6 Úmrt í fyzické osoby 
19.7 Přerušení podnikání 

20. Škody a manka 
20.1 Škody v důsledku živelních pohrom 
20.2 Škody způsobené neznámým pachatelem 
20.3 Škody v důsledku opatření stanovených zvláštními předpisy 
20.4 Daňové řešení nákladů spojených s likvidací zásob 

21. Finanční pronájem h m o t n é h o majetku 
21.1 Podmínky daňové uznatelnosti nájemného 
21.2 Sjednaná kratší doba trvání nájmu 
21.3 Finanční leasing „drahého" osobního automobilu 
21.4 Předčasné ukončení leasingové smlouvy 

bez odkoupení najatého předmětu 
21.5 Předčasné ukončení leasingové smlouvy 

s odkoupením najatého předmětu 
21.6 Finanční leasing majetku se vstupní cenou 

nepřevyšující 40 000 Kč 
21.7 Technické zhodnocení na osobním automobilu 

pořízeného formou finančního leasingu 

22. Zálohy na daň z příjmů 
22.1 Zálohy na daň dle zákona o správě daní a poplatků 
22.2 Zálohy na daň z příjmů dle § 38a DPříj 

23. Daňové řešení pojistného na sociální a zdravotní pojištění 
23.1 Pojistné u OSVČ 
23.2 Pojistné a daňový výdaj 
23.3 Pojistné u poplatníka, který vede daňovou evidenci 
23.4 Poplatník vede účetnictví 
23.5 Poplatník uplatňuje paušální výdaje 
23.6 Maximální vyměřovací základ u OSVČ 

24. Rezervy na opravy h m o t n é h o majetku 
24.1 Podmínky pro tvorbu a čerpání rezervy 
24.2 Deponování peněžních prostředků rezervy 

25. Slevy na dani z příjmů 
25.1 Základní slevy na dani u poplatníka 
25.2 Zaměstnání osob se zdravotním postižením 
25.3 Daňové zvýhodnění na vyživované dítě 



26. Úpravy základu daně u podnikající fyzické osoby . 

27. Zdanění zaměs tnanců 
27.1 Princip superhrubé mzdy 
27.2 Daňové přiznání 
27.3 Sazba daně pro stanovení měsíčních záloh na daň 
27.4 Výše sazeb pojistného 
27.5 Slevy na pojistném pro zaměstnavatele 
27.6 Měsíční záloha na daň u poplatníka, 

který podepsal prohlášení k dani 
27.7 Zdanění zaměstnance, který nepodepíše 

prohlášení k dani 
27.8 Maximální vyměřovací základ 

28. Daňové řízení 
28.1 Daňové přiznání k dani z příjmů 
28.2 Splatnost daně 
28.3 Vyměření daně podle pomůcek 
28.4 Lhůta pro vyměření a doměření daně 
28.5 Průběh daňové kontroly u poplatníka 
28.6 Řádné a mimořádné opravné prostředky 


